ДОГОВОР  № 01/22
о трудового участии, принимаемом в целях
реализации инициативного бюджетирования
    с. Киевка                                                                                                      «02» июня 2022 г.

   Администрация  Киевского сельсовета, в лице Главы администрации Елисеева Анатолия Петровича, действующего на основании  Устава, именуемое в дальнейшем «Администрация»  с одной стороны, и представитель инициативной группы, в лице Бугаевой Анастасии Сергеевны, действующий на основании протокола №1 от 01.09.2021г, далее минуемый «Инициатор» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
                                                  1. Предмет договора
     1.1.  Инициатор  на  добровольной  основе  своими  силами  и (или) с

помощью    третьих    лиц    осуществляет    имеющую  социально  полезную

направленность  и  не  требующую  специальной  квалификации деятельность,

направленную  на  обеспечение  потребностей  в  реализации  инициативного

проекта (далее - трудовое участие).

     1.2.  Инициатор  осуществляет  трудовое  участие  в целях реализации

инициативного    проекта    " Детям детскую площадку "   (далее  -  инициативный  проект),

поддержанного  согласно,  Решению Совета депутатов Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 16.08.2021 № 44 в  объеме,  установленном приложением N 1 к Договору.
                             2. Оценка и порядок осуществления трудового участия
     2.1.  Стороны  пришли к соглашению, что трудовое участие оценивается

в   20814 (двадцать тысяч восемьсот четырнадцать ) руб. 00 коп.

     2.2.  Инициатор  осуществляет  трудовое  участие в период реализации

инициативного    проекта  после  получения  уведомления  о  необходимости

осуществления указанного участия.

     2.3.  Контроль за трудовым участием проводится Администрацией.
     2.4.  Инициатором самостоятельно осуществляется комплекс мероприятий

направленных  на  составление  отчета,  подтверждающего трудовое участие,

который  представляется  на  согласование  Администрации не позднее 10 календарных дней со дня окончания работ по трудовому участию.

     2.5.  К  отчету  прилагаются  фото-,  видеоматериалы, подтверждающие

проведение трудового участия.

     2.6.  В  случае  соответствия данных отчета мероприятиям, заявленным

Инициатором  в  рамках  трудового  участия,    Администрация  согласовывает  отчет,  о  чем  уведомляет Инициатора проекта в течение 10 календарных дней.
                               3 . Порядок реализации трудового участия
     3.1.    Стороны    договорились,    что    трудовое  участие  должно

осуществляться  в  соответствии с целевым назначением, указанным в пункте
1.2 настоящего Договора.

     3.2.  В случае если мероприятия трудового участия не будут выполнены

в  объеме,  установленном приложением N 1 к Договору, Администрация
вправе   после  реализации  инициативного  проекта  взыскать  с Инициатора  денежные средства исходя из оценки мероприятий, установленных

пунктом 2.1. настоящего Договора.

                                       4. Срок действия договора
     4.1.  Договор  вступает  в  силу с момента заключения и действует до

"29"июня 2022 года.

     4.2.  Обязательства,  возникшие из Договора до даты его прекращения,

подлежат исполнению в полном объеме.

     4.3.   Изменение  и  расторжение  Договора  возможно  по  соглашению

Сторон.  Соглашение  об  изменении или расторжении договора совершается в

письменной форме и подписывается Сторонами.

                                                5. Разрешение споров
     5.1.  Все  споры и разногласия по заключению, изменению, расторжению

и  исполнению  Договора  разрешаются  Сторонами  путем  переговоров,  а в

случае  не  достижения  согласия - в судебном порядке по месту нахождения Администрации.
     5.2.  До  передачи  спора в суд должна быть заявлена претензия, срок

рассмотрения  которой  не  может превышать 30 (тридцати) календарных дней

со  дня  ее  отправления почтовой связью, с приложением подтверждающих ее

требование документов.

                                                  6. Прочие условия
     6.1.    Администрация    размещает  отчет  об осуществлении  трудового участия на официальном сайте  Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

     6.2.  Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой

из Сторон.

     6.3.  Ни  одна из Сторон не вправе передавать свои права по Договору

третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.

     6.4.  Во  всем  остальном,  что  не предусмотрено Договором, Стороны

руководствуются законодательством Российской Федерации.

                                      7. Адреса и реквизиты Сторон
	Администрация

Администрация Киевского сельсовета Татарского района Новосибирской области

Адрес: 632114, Новосибирская область, Татарский район, с. Киевка, ул.Гагарина,39
ИНН 5437101062
КПП 545301001
ОГРН  1025405021212
БИК 045004001
Глава Киевского сельсовета

________________ А.П. Елисеев
	Инициатор:
Представитель инициативной группы

Бугаева Анастасия Сергеевна
Адрес представителя: Новосибирская область, Татарский район, с. Киевка, ул. Молодежная 2.
Представитель инициативной группы

__________________ Бугаева А.С.

Приложение N 1
к Договору N 01 о трудовом
участии, принимаемом в целях
реализации инициативного
проекта

                      Ведомость объемов работ
	N

п. п.
	Наименование работ
	Объем работ
	Цена за единицу

 (руб.)
	Стоимость (руб.)

	 1
	Выкашивание газонов
	 2
	 1500
	3000,00

	 2
	 Озеленение
	 5
	 300
	1500,00

	3
	Посадка цветов
	20
	100
	2000,00

	4
	Окраска ограждения
	17
	842
	14314,00

	Итого

	20814,00

	Общая стоимость:

	20814,00

 В результате расчета трудовое участие в целях реализации инициативного проекта составляет 20814 ( двадцать тысяч восемьсот четырнадцать) рублей 00 копеек.